<sup>2)</sup> Journ. of philol. XVI p. 292 sqq.

hendit, ut v. 74, 186 et 187, 212 et 218, 566 (cf. Kruezkiewicz<sup>1)</sup> p. 21); nusquam tamen poeta vocula ,hic' etc. in transitu utilitur.

Jam intellegendum, poetam vv. 175—176 illas argumentationes comprehendere atque concludere, quibus edocuit, terram venis, in quibus venti agitentur, laxatam atque rimatam esse, ut corpus humanum venae percurrunt, „ad vitam sanguis omnis qua comueat'.

v. 177 demum ad illud transit, ut demonstret, Aetnam ita, ut uniuersam terram, penitus cavatam atque scissam esse.

Legendi igitur hi versus ita: trahit undique venas.

Aetna illi manifesta fides et proxima verost.

Hoc loco illud monendum est vv. 175—182 a Baehrensio in alienum locum detrusos post v. 174 reponendos esse versumque 182 ita emendandum:

Porrigit hinc artus, penitus qua exaestuau unda.

cf. Verg. georg. III, 240: at ima exaestuau unda (in clausula).

XII. v. 195 codices repetunt:

„Ut maior species Aetnae succurrat inanis', id quod etiam post v. 185 scriptum exstat. Sed utroque loco inepte hunc versum positum esse iam dudum perspectum est. Si displiceat cum ut glossema, quo summa rei a v. 177 ad v. 185 tractatae adnotetur, eicere, illud restat, ut cum, leniter emendatum, post v. 186 inseramus, ordine versuum ita constituto:

Haec illis (sc. ignibus) sedes tantarumque area rerum est,

Haec operis visenda sacri faciesque domusque,

Ut maior species Aetnae succrescat in ignes.

XIII. v. 232 Waglerus<sup>2)</sup> Gyrardini lectionem recepit, nisi quod pro ,hoc' Cantabrigiensis et Helmstadiensis ,haec' substituit. „Locus' inquit ,uncis includendus est et sic legendus:

„— haec brevior cursu bis senos peruolat orbes, annuus ille meat —“.

Poeta, quo est ardore concitatus, sine mora ipse docentis partes agit, ut et v. 236'. At hoc versu res se longe aliter habet; ibi enim inf. c. acc. positus coniungendus est cum ,scire' (v. 235). Quem porro non taedeat docere, lunam bis senos peruolat orbes, solem annum meare? Causam vero iuual scire, cur sol et luna ita moveantur. Ergo scribendum:

„Cur brevior cursu bis senos peruolat orbes, Annuus ille meet', vel (cf. Ellis, Journ. of philol. XXIII, p. 12) ,Haec brevior cursu ut' etc.

XIV. v. 234, si Gyrardini ,motus' retineamus, ita emendandus est:

Ordine, quaeque suos varient incondita motus.

cf. Lucr. II, 242: „Qui varient motus', V, 1208; Manil. III, 523 ,suos variaret motus'. Sin recliis ceteros codd. sequamur ,varient . . . gyros' scribendum. cf. Tac. Germ. 6, 10. Catull. 66, 6. Quae sidera certo ordine currunt, ea sunt, quae Cic. Tusc. I, 62 ,certis locis infixas' dicit, ea autem sidera, quae suos motus sive gyros variant, stellae